Tirane, me 25/03/2014

VENDIM
Mbi miratimin e Llogarive Vjetore
Te ushtrimit 2013

Ne zbatim te Ligjit Nr.9901, dt.14.04.2008” Per tregtaret dhe shoqerite Tregtare” une
shogeria anonime “Albania Baste Live” rregjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore
Tira, me NIPT L21620006U, me aktivitet: Lloto sportive.

Vendos:

1. Te miratoje raportin e administrimit, inventaret dhe llogarite vjetore te ushtrimit
2013

2. Shogeria jone rezulton me HUMBIJE sepse nuk na kane lejuar te ushtrojme
aktivitetin .

Per shogerine anonime “Albania Baste Live”

ADMINISTRA

I,' '{’Algf\hl'{x =E, ‘l‘ vl
\Eryis Matt

==L 26 € 1 VRIRE




Emertimi dhe Forma ligjore ALBANIA BASTE LIVE SH.A

NIPT -i L21620006U

Adresa e Selise RRUGA "HIM KOLLI"PALLATI SANTARA
Tirane

Data e krijimit 4/23/12012

Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2013

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Jo
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013
Deri 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 25.03.2014




Shoqeria Anonime "ALBANIA BASTE LIVE "
NIPTI: L21620006U

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Ne leke

Arka
Banka

| |Aktivet afatshkurtra

\Aktlve monetare

AKTIVET

Shenime

Viti 2013

Vit 2012 |

2,183,552

2,183,552

2 |Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregt.

(i |- Derivativet

(i) | - Aktivet e mbajtura per tregetim

Totall 2

3 |Aktive te tjera fmanmare afatshkurtra

(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme

(iiy |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

13()_

13(ii)

(iiiy |Instrumenta te t,rera borxhi

Totall 3

(iv) Investime te tjera fmanc:are

4 [Inventari

) |Lendetepara
(i) |Prodhim ne proces

iy |Produkte te gatshme
) |Mallra per shitje
V) |Parapagesat per furmzrme

14(i)

14(iii)

l4(iv)

Totali 4

| Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

360,931

[ Totali1

() Toka

Il |Aktivet afatgjata

2 |Aktive afatgjata materiale

(i) |Ndertesa
iit) Makrnen dhe paﬂs;e

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

2,544,483

1 |Investimet financiare afatgjata

Pjesmarje te tjera ne njesi te kontrolluara

) (i) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(iiiy | Aksione dhe letra te tiera me viere

~ (iv) |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

I12(i)

112(ii)

H2(iii

12(iii)
l12(iv)

10,285,015

Totali 2

(i) |Emriimire

10,285,015

3 Aktivet bic_;lb_”g_ijji’j{é’é’fé@;a_

_|Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Shpenzzmetezhwmmit
(iiiy |Aktive te tjera afatgjata Jjomateriale

Totali 4

Kapital gksnonar [ papaguar ]
Aktive te tjera afatgjata ne proces

7,500,000

7,500,000

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il

7,500,000

7,500,000

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1I)

17,785,015

10,044,483

/Admlnistratqu




Shogeria Anonime "ALBANIA BASTE LIVE "

NIPTI: L21620006U

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Ne lek

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2013

Viti 2012

Derivativet

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimel/Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

13())

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore

13(i)

3,674

13

34,483

Hua te tjera ( Ortaku)

7,792,363

10,000

Parapagimet te arketuara

Totali 3

7,796,037

144,483

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

Il |Detyrime afatgjata

" |Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

'Huat afatgjata

Bonot e konvertueshme

Totali 1

4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra

' Provizionet afatgjata

2

Totali i detyrimeve afatgjata (i)

: Totali i detyrimeve

44483

| |KAPITALI

10,000,000

10,000,000

'Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

_ Primi i aksionit

|Rezerva te tjera

| Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise
'meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar o

13

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

'Rezerva ligjore

nz

10,000,000

Fitimet e pashperndara

19

11110

(11,622)

Totali i Kapitalit (Ill)

9,088,978

10,000,000

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT.(I, I, lll)

17,785,015

10,044,483

/7 >Administratori
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Shogeria Anonime "ALBANIA BASTE LIVE "

NIPTI: L21620006U

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Ne lek

Pershkrimi i elementeve

Shenime

Viti 2013

Viti 2012

Shltjet neto

Te ardhura te tjera nga veprlmtarla e shfrytezimit

INdryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe

“|prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

'Kosto e punes

(o))

- pagat e personelit

| - te tjera personeli

- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shendetesore

6
7 |Shpenzime te tjera
8

Amortizimi dhe zhvleresimet

()}

Totali i shpenzimeve (shuma 4-7}

F|t|m| apo humbja nga Veprlmtana kryeso"" e a——_

2 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare

Te ardhura dhe shpenamet fmanmare nga njesne e'
kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
tiera financiare afatgjata

Te ardhurat dhe shpen2|met nga |ntere5|

122

[Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit

12.3

Te ardhura dhe shpen2|me te tjera flnanmare

Totali i te ardhurave dhe shpenzmeve financiare
(12 14/-12.2+/-12.3+/- 12 4)

: Fltll‘nl (humbja) para tatimit (9+I 13)
|Shpenzime te panjohura
_ Shpenmmet e tatimit mbi f|t|m|n

Fltlmllhumb]a neto e vitit flnanclar (14 15) il

dmmlstratou
rti

f\‘




SHOQERIA ALBANIA BASTE LIVE SH.A
NIPTI: L21620006U

Pasqyra e fluksit té parave — Metoda indirekte

Viti 2013

Viti 2012

Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit

Rregullime pér:

Amortizimin

Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga
aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera

(360,931)

Rritje/rénic né tepricén inventarit

Rritjc/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga
aktiviteti

2,544,483

Paraté ¢ pérftuara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatimlitimi i paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytézimit

(11,022)

2,183,552

Fluksi i parave nga veprimtarité investuese

Blerjn ¢ shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Blerja ¢ aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Intercsi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

Para \ ncto, e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluk:i i parave nga veprimtarité financiare

Té a1 hura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ar ura nga huamarrje afatgjata

Page: 't ¢ detyrimeve té girasé financiare

Divic  :«iét e paguar

Par:  ncto ¢ pérdorur né aktivitetet financiare

Rrit.  inia neto e mjeteve monetare

(11,022)

2,183,552

Mjc'  nonetare né fillim té periudhés kontabél

Mjc jonetare né fund té periudhés kontabél

-11,022

2,183,552

08 *U‘

ApMINISTR‘MOR:

ERVIS MARTINAJ
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Shogqeria Albania Baste Llve sh.a

NIPTI: 121620006U

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

P Gjendje me|Shtesa nga ; gjendje me
NE Emertimi 01.01.2013 | rivieresimi | S1'esa | Pakesime 31 120013
1 Shpenzimet ¢ nisjes dhe te zgjerimit 0
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0
4 |Mijete transporti 0
5 |kompjuterike 0
1 |Zyre (Inventar ekonomik) 0
TOTAL/ 0 0 0 0
Amortizimi A.A.Materiale 2013
o Gjendje me|Shtesa nga ; gjendje me
i Ermertimi 01012013 rivieresimi | SMtesa | Pakesime $1.12.2013
1 Shpenzimet e nisjes dhe te zgjerimit 0
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0 0
3 [Makineri,paisje,vegla 0
4 |Mijete transporti 0
B |kompjuterike 0
1 |zyre (Inventar ekonomik) 0
TOTALI 0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
e Gjendje me|Shtese . jendje me
B Emertimi 01012013 [0T0T 3973] Shtesa | Pakesime 31 12.9013
1 Shpenzimet ¢ nisjes dhe te zgjerimit 01.01.2013 [31.12.2013 Leke
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0 0
4 |Mjete transporti 0 0
5 |Elektronike kmpjuterike (telev.. monit. Lojra elekt.) 0| 10,285,015 10,285,015
1 |zyre 0 0
TOTALI 0 10,285,015
- WS .
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